
 

 

 

    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
от 24 апреля 2023г. № 5/2 

п. Птичное 
 

О принятии к сведению отчета об исполнении 

бюджета поселения Первомайское в городе  

Москве за первый квартал 2023 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 

2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской организации», Законом города Москвы от 06 

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Уставом поселения Первомайское в городе Москве, Совет депутатов 

поселения Первомайское решил: 

 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета поселения 

Первомайское в городе Москве за первый квартал 2023 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.pervomayskoe.msk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина. 

  

 

Глава поселения Первомайское              С.А.Галкин 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

 поселения Первомайское в городе Москве  

от 24.04.2023г. № 5/2 
Отчет 

об исполнении бюджета поселения Первомайское в городе Москве  

за первый квартал 2023 года  

     

КБК Наименование 

Годовые 

назначени

я тыс. руб 

Исполнение на 

01.04.2023 

тыс.руб. 

%                         

исполнения 

1 2 3 4 5 

00010000000000000000 ДОХОДЫ 555 108 91 934 16,6 

00010100000000000000 

Налоги на прибыль, 

доходы 
213 967 

 

  33 216 

 

15,5 

00010300000000000000 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо 

6 826 1 835 26,9 

00010600000000000000 Налоги на имущество 308 400          33 305 10,8 

00011100000000000000 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

13 877 3 891 28 

00011400000000000000 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных 

активов 

11 944 19 588 164 

00011600000000000000 
Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
94 99 105 

00020000000000000000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
179 894 5 043 2,8 

00020200000000000000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

179 894 9 519 5,3 



00021900000000000000 

Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет 

  -4 476 0,00 

00085000000000000000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

- ВСЕГО 
735 002 96 977 13,2 

  РАСХОДЫ       

0100 
Общегосударственные 

вопросы 
268 549 45 157 16,8 

0200 Национальная оборона 1 279 208 16,3 

0300 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

12 102 16 0,1 

0400 

Национальная 

экономика 
215 716 23 774 11,0 

0500 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

189 789 12 806 6,7 

0700 Образование 7 570 321 4,2 

0800 

Культура, 

кинематография 
204 422 27 400 13,4 

1000 

Пенсии, пособия, 

выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного 

управления 

5 455 1 296 23,8 

1100 

Физическая культура и 

спорт 
22 404 5 601 25,0 

9600 

РАСХОДЫ 

БЮДЖЕТА-ВСЕГО 
927 286 116 579 12,6 

7900 

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИ

Т БЮДЖЕТА 
-192 284 -19 602 

  

 

 


